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Anotace

Diplomová práce se zabývá návrhem nosné konstrukce administrativní budovy, která je tvořena

železobetonovým kombinovaným systémem. Na základě předběžného výpočtu nosných prvků

konstrukce a návrhu možných řešení stropní konstrukce, byla vybrána varianta, podle které byl

vytvořen 3D model v programu SCIA Engineer a následně posouzeny jednotlivé prvky této varianty.
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železobeton, 3D model, návrh výztuže

Annotation

This thesis aims to design a supporting structure of an office building that consists of a reinforced

concrete combined system. Based on the static calculation of the supporting structure of the

construction in the preliminary static design, the most suitable ceiling construction was found and

selected. This design option has been modeled in the program SCIA Engineer and consequently, all its

elements have been assessed in detail.

Keywords

Office building, supporting structure, structural design, preliminary static design, reinforced concrete,

3D model, reinforcement design
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1 Úvod

Předmětem diplomové práce je návrh a posouzení administrativní budovy v Litomyšli, která je tvořena

železobetonovým nosným systémem. Konstrukční řešení bylo převzato z architektonického návrhu

a částečně upraveno. Podkladem jsou půdorysy, řezy a fotografie stávajícího objektu. Ostatní údaje

jsou prací autora diplomové práce.

Jedná se o administrativní budovu obdélníkového tvaru s plochou střechou a třemi nadzemními

podlažími. Ve 2. a 3. NP je vykonzolována část budovy, která přesahuje půdorys 1. NP o 3,6 m. Celkové

půdorysné rozměry nosné konstrukce objektu jsou 28,35 x 26,8 m, nejvyšší bod nosné konstrukce se

nachází 11,19 m nad úrovní okolního terénu. Konstrukční výška prvního podlaží je 3,7 m. Ve druhém

a třetím nadzemním podlaží je konstrukční výška 3,6 m. V 1.NP v severní části objektu se nachází

obchod, v jižní části sklad, který má světlou výšku přes 2 podlaží, a mezi těmito částmi objektu je

sociální a technické zázemí. V 2. NP jsou situovány kanceláře, a sociální zázemí a ve 3. NP se nachází

kanceláře, sociální zázemí, dílna a pochozí střecha.
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2 Podklady

2.1 Umístění stavby

Budova se nachází v Pardubickém kraji v západní části města Litomyšl. Okolí stavby je zastavěno

průmyslovými budovami a obytnými domy a nachází se v rovinatém terénu.

Obrázek 1 – Umístění stavby [30]
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2.2 Schéma půdorysů a řezů

V prvním podlaží se nachází sklad, sociální zázemí, posilovna, obchod a technická místnost.

Obrázek 2 – Půdorys 1.NP [16]

Tabulka 1 – Tabulka místností v 1. NP

1.01

označení místností typ místnosti

1.01 obchod

1.02 dílna

1.03 wc

1.04 technická místnost

1.05 sklad

1.06 wc

1.07 posilovna

1

1.07

označení místností typ místnosti

1.01 obchod

1.02 dílna

1.03 wc

1.04 technická místnost

1.05 sklad

1.06 wc

1.07 posilovna

1

1.05

označení místností typ místnosti

1.01 obchod

1.02 dílna

1.03 wc

1.04 technická místnost

1.05 sklad

1.06 wc

1.07 posilovna

1

1.04

označení místností typ místnosti

1.01 obchod

1.02 dílna

1.03 wc

1.04 technická místnost

1.05 sklad

1.06 wc

1.07 posilovna

1

1.03

označení místností typ místnosti

1.01 obchod

1.02 dílna

1.03 wc

1.04 technická místnost

1.05 sklad

1.06 wc

1.07 posilovna

1

1.06

označení místností typ místnosti

1.01 obchod

1.02 dílna

1.03 wc

1.04 technická místnost

1.05 sklad

1.06 wc

1.07 posilovna

1

1.02

označení místností typ místnosti

1.01 obchod

1.02 dílna

1.03 wc

1.04 technická místnost

1.05 sklad

1.06 wc

1.07 posilovna

1
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Ve druhém nadzemním podlaží se nachází pochozí střecha, kanceláře a sociální zázemí

Obrázek 3 – Půdorys 2. NP [16]

Tabulka 2 – Tabulka místností v 2. NP

označení místností typ místnosti

2.01 kanceláře

2.02 zasedací místnost

2.03 wc

2.04 pochozí střecha

2.04

označení místností typ místnosti

1.01 obchod

1.02 dílna

1.03 wc

1.04 technická místnost

1.05 sklad

1.06 wc

1.07 posilovna

1

2.03

označení místností typ místnosti

1.01 obchod

1.02 dílna

1.03 wc

1.04 technická místnost

1.05 sklad

1.06 wc

1.07 posilovna

1

2.02

označení místností typ místnosti

1.01 obchod

1.02 dílna

1.03 wc

1.04 technická místnost

1.05 sklad

1.06 wc

1.07 posilovna

1

2.01

označení místností typ místnosti

1.01 obchod

1.02 dílna

1.03 wc

1.04 technická místnost

1.05 sklad

1.06 wc

1.07 posilovna

1
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Obrázek 4 – Řez objektem [16]
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3 Změny budovy

Jelikož administrativní budova byla navržena pouze se dvěma patry, provedené změny byly provedeny

především kvůli zvýšení obtížnosti zadání, aby odpovídala diplomové práci.

3.1 Výškové změny

Hlavní změnou oproti podkladům je přidání 3. nadzemního podlaží v administrativní části budovy. Nad

skladem další podlaží nebylo přidáno, ale nepochozí střecha je nahrazena pochozí střechou se zelení

včetně stromů.

Další změna je zvýšení konstrukční výšky z 3,55 m na hodnotu 3,6 m ve všech podlažích, kromě 1.NP,

kde byla konstrukční výška zvětšena na 3,7 m.

3.2 Dispoziční změny

Nejdůležitější změna je v půdorysných rozměrech stavby, respektive v měřítku, které je uvedeno

v podkladech. Ze schématu vyplývá, že 10 stupňů schodišťového prostoru je v součtu na půdorysné

délce zhruba 1,7 metru, což by odpovídalo délce jednoho stupně 170 mm. Minimální délka schodišťové

stupnice je podle normy ČSN 73 4130 250 mm. Dalším potvrzením špatného měřítka u schémat jsou

rozměry místností s WC, které jsou taktéž nevyhovující. Tudíž bylo měřítko upraveno, aby vyhovovala

jak délka schodišťového stupně, tak půdorysné rozměry toalet. Měřítko tedy bylo zvětšeno poměrem

2,7 / 1,7 = 1,588krát původní velikost měřítka.

Obrázek 5 – Porovnání měřítka k půdorysu schodiště [16]

3.2.1 1. Nadzemní podlaží

V 1. nadzemním podlaží došlo pouze k odstranění vedlejšího schodiště, které se nacházelo ve skladové

části objektu, a přidání výtahu, který zajistí bezbariérovost budovy. Z požárního hlediska nejsou

potřebné dvě únikové cesty, tudíž oproti podkladům zůstalo v budově pouze hlavní schodiště.
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Obrázek 6 – Navržený půdorys 1. NP

Tabulka 3 – Tabulka místností v 1. NP

označení místností typ místnosti

1.01 obchod

1.02 dílna

1.03 wc

1.04 technická místnost

1.05 sklad

1.06 wc

1.07 posilovna
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3.2.2 2. Nadzemní podlaží

Ve 2. nadzemním podlaží bylo provedeno více změn. Hlavní změnou bylo přidání kanceláří ve střední

části budovy, kde se podle podkladů nachází pochozí střecha. Taktéž byla přidána kuchyň, která

kopíruje půdorysné rozměry posilovny z 1. nadzemního podlaží.

Obrázek 7 – Navržený půdorys 2. NP

Tabulka 4 – Tabulka místností v 2. NP

označení místností typ místnosti

2.01 kanceláře

2.02 zasedací místnost

2.03 wc

2.04 kanceláře

2.05 kuchyň
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3.2.3 3. Nadzemní podlaží

Ve 3. nadzemním podlaží byly taktéž přidány kanceláře se stejnými půdorysnými rozměry jako v 2. NP,

včetně vykonzolované části. Místo nepochozí střechy nad skladem se nachází pochozí střecha

s intenzivní zelení včetně stromů. Střecha nad tímto podlaží (nad kancelářskými plochami) je řešena

jako nepochozí.

Obrázek 8 – Navržený půdorys 3. NP

Tabulka 5 – Tabulka místností v 3. NP

označení místností typ místnosti

3.01 kanceláře

3.02 zasedací místnost

3.03 wc

3.04 dílna

3.05 pochozí střecha
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3.2.4 Schématické řezy objektem

Řez A-A

Obrázek 9 – Navržený řez A-A’

Řez B-B

Obrázek 10 - Navržený řez B-B’

19


[…]

∗ 25 + 0,216 ∗ 1,2 ∗ 25

= 20,6 𝑘𝑁/𝑚

Celková tíha schodiště:

𝑓𝑠𝑐ℎ = 7,29 + 20,6 = 27,9 𝑘𝑁/𝑚

Užitné zatížení:

𝑓𝑢ž = 𝑞𝑘 ∗ 𝑙 = 3 ∗ (2,7 + 1,2) = 11,7 𝑘𝑁/𝑚

Zatížení na stropní desku od schodiště odpovídá přibližně 0,6x zatížení schodiště, tudíž bude

stropní deska zatížena stálým zatížením 16,7 kN/m a užitným zatížením 7,02 kN/m

5.3 Zatížení modelu

Obrázek 158 – ZS2, stálé zatížení
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Obrázek 159 – ZS3, užitné zatížení

Obrázek 160 – ZS4, sníh
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Obrázek 161 – ZS5, příčky
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5.4 Výsledky

Obrázek 162 – Celkový průhyb se zatížením

𝑢𝑙𝑖𝑚 =
3600

250
= 14,4 𝑚𝑚

Omezení maximálního průhybu bude 14,4/3,5 z důvodu dotvarování a smršťování betonu.

𝑢𝑙𝑖𝑚 = 4,1 𝑚𝑚 > 2,6 𝑚𝑚

Návrh rozměrů prvků u vykonzolované části budovy vyhoví na průhyb s dostatečnou

rezervou.
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Napětí ve stěnových nosnících:

Obrázek 163 – Napětí σx ve stěnových nosnících

Obrázek 164 – Napětí σy ve stěnových nosnících
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Obrázek 165 – Napětí τxy ve stěnových nosnících

Stěnové nosníky jsou namáhané napětím, o kterém se dá říci, že není nijak extrémní, tudíž

by stěnové nosníky bylo možné vyztužit běžným způsobem.
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5.5 Předběžné ověření únosnosti prvků

Deska:

Pro výpočet byla zvolena stropní deska nad 1.NP, neboť bude nejvíce zatížena

Obrázek 166 – velikost dimenzačního momentu mxD+ stropní konstrukce

Obrázek 167 – velikost dimenzačního momentu mxD- stropní konstrukce

Obrázek 168 – velikost dimenzačního momentu myD+ stropní konstrukce
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Obrázek 169 – velikost dimenzačního momentu myD- stropní konstrukce
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- ověření poměrné výšky tlačené oblasti ξ a stupně vyztužení ohybovou výztuží ρ:

Tabulka 58 – Ověření poměrné výšky tlačené oblast a stupně vyztužení

- Desky vyhovují (ξ < ξopt = (0,1 ~ 0,15) a ρ < 0,005)

Průvlak:

Pro výpočet byl zvolen průvlak nad 1.NP, neboť bude nejvíce zatížen

Obrázek 170 – Ohybový moment My v průvlaku

Obrázek 171 – Posouvající síla Vz průvlaku

Síla 720 kN se nachází v oblasti sloupu, tudíž je u výpočtu uvažována síla na hraně sloupu

VEd = 120 kN.

hd [mm] d [mm] mEd [kNm/m] μ ξ As,req [mm2] ρ [%]

max x 220 188 34 0,048 0,061 422 0,224

max y 220 176 40,2 0,065 0,084 544 0,309
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- Ověření poměrné výšky tlačené oblasti ξ a stupně vyztužení ohybovou výztuží ρ:

Tabulka 59 - Ověření poměrné výšky tlačené oblast a stupně vyztužení

- Průvlak vyhovuje (ξ < ξmax = 0,45 a ρ ~ 1%)

- Ověření smykové únosnosti:

𝑉𝑅𝑑,𝑚𝑎𝑥 = 0,6 ∗ (1 −
𝑓𝑐𝑘
250

) ∗ 𝑓𝑐𝑑 ∗ 𝑏𝑤 ∗ 𝑧 ∗
𝑐𝑜𝑡 θ

1 + 𝑐𝑜𝑡2 θ
≥ 𝑉𝐸𝑑,𝑚𝑎𝑥

Tabulka 60 – Ověření smykové únosnosti

→ Navržené stropní konstrukce vyhoví na MSP i MSÚ

Sloup:

Obrázek 172 – Normálová síla ve sloupu

Oproti původnímu předpokladu je normálová síla menší. Místo uvažované síly 1555 kN je

sloup zatížen normálovou silou o velikosti 800 kN. Tato změna je způsobena

železobetonovým stěnovým nosníkem, který nahradil původní nenosnou příčku nad

sloupem. Dále se velikost normálové síly zmenšila kvůli lepšímu uspořádání dveřních otvorů

ve stěnovém nosníku. Původní návrh předpokládal umístění dveřního otvoru k hraně sloupu

a zároveň bylo původně uvažováno s průchodem výšky 3,2m, nikoliv dveřním otvorem

s výškou 2,1 m. Pokud by původní velikost dveřního otvoru zůstala, stěnový nosník by nebyl

tak tuhý a nepřenášel by zatížení od stropních desek tak, jako stěnový prvek s menším

dveřním otvorem. Snížení normálové síly ve sloupu také zapříčinily tuhé stěnové nosníky na

hp [mm] Lp [mm] MEd [kNm/m] μ ξ As,req [mm2] ρ [%]

P1 450 5350 113 0,156 0,195 609,7 0,72

hp [mm] Lp [mm] Ved,max [kN] z = 0,9 d cot θ VRd,max [kN]

P1 450 5350 120 373,500 1,500 364,1
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stranách konzoly. Kvůli této velké tuhosti nosníků bude většina zatížení přenášena do stěn,

nikoliv do tohoto sloupu.

Tato konstrukce také zapříčinila zjednodušení základů, neboť nebude potřeba založit sloup

na základovou patku, jak bylo předpokládáno.
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