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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Konstrukční řešení administrativní budovy
Jméno autora: Jan MĚRKA
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra betonových a zděných konstrukcí
Vedoucí práce: doc. Ing. Jitka Vašková, CSc.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra betonových a zděných konstrukcí FSv ČVUT v Praze

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Práce projekčního charakteru

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Zadání bylo splněno

Aktivita a samostatnost při zpracování práce C - dobře
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a
zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.
Student pracoval samostatně, práci pravidelně konzultoval zejména v úvodní fázi, rozsah výkresové dokumentace (výkresy
výztuže) omezil na vybranou variantu řešení desky pochozí terasy.

Odborná úroveň D - uspokojivě
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Postup řešení je vcelku správný. V práci se diplomant zaměřil zejména na varianty desky pochozí terasy a řešení vybrané
konstrukce, zpracování mohlo být komplexnější. V práci jsou dílčí chyby.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce C - dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Formální i jazyková úroveň je vcelku dobrá, s dílčími nedostatky.

Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Vstupní podklady i další zdroje jsou korektně citovány.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Vložte komentář (nepovinné hodnocení).
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Student prokázal schopnost projekční práce při návrhu konstrukce zadané budovy. Zpracování odpovídá
požadavkům na diplomové práce, zpracování mohlo být pečlivější, ve větších souvislostech. Pro samostatnou
práci potřebuje diplomant získat více zkušeností v praxi.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.
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